
  
 

 
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 

amalfi@asmepec.it - www.comune.amalfi.sa.it 

           Comune di Amalfi 
Il Sindaco 

Ordinanza n. 7/2023 

 

IL SINDACO  

nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Comunale di Protezione Civile  

 

PREMESSO che giovedì 11 maggio 2023 è previsto, nell’ambito dello svolgimento della 6a tappa della 

106° edizione del “Giro D’Italia”, l’attraversamento della SS 163 - anche in territorio comunale - da 

parte degli atleti in gara nonché della carovana pubblicitaria; 

CONSIDERATO che, per tale motivo, si renderà necessario chiudere completamente al transito 

veicolare le strade interessate per svariate ore e che tale circostanza avrà inevitabili ripercussioni sulla 

mobilità comprensoriale; 

TENUTO CONTO delle difficoltà che, inevitabilmente, investirà le scuole di ogni ordine e grado presenti 

sul territorio comunale in relazione alle esigenze di mobilità di studenti, docenti e dipendenti; 

RITENUTO opportuno adottare provvedimenti volti ad alleggerire il carico di persone e veicoli che 

dovranno spostarsi da e per Amalfi in coincidenza con gli orari che presuntivamente interesseranno la 

chiusura della SS 163; 

VISTO l’art. 54, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e sue successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO l'art. 50, commi 4 e 7, del T.U.E.L.;  

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche o private, presenti sul territorio comunale, 

nonché del Micronido comunale e del Centro Diurno disabili, per giovedì 11 maggio 2023. 
 

DISPONE 

• la notifica via PEC della presente Ordinanza:  

- Ai Dirigenti Scolastici di tutte le scuole aventi sede ad Amalfi; 

- Al Comando di Polizia Municipale di Amalfi 

- Alla Compagnia Carabinieri di Amalfi;  

- All’Ufficio Locale Marittimo di Amalfi;  

- A S.E. il Sig. Prefetto di Salerno;  

- Alla società in house Amalfi Mobilità; 

• la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.  
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. 

competente per territorio, in applicazione della legge 6.12.71 n.1034, ovvero ricorso straordinario, 

entro 120 giorni dalla notifica, al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n°1199.  

 

Dalla Residenza Municipale, 5 maggio 2023      

 

IL SINDACO 

dott. Daniele MILANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445 e D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

mailto:amalfi@asmepec.it
http://www.comune.amalfi.sa.it/

		2023-05-05T18:44:56+0200
	Daniele Milano




